
令和５年５月 31 日  

保護者 各位 

瀬戸内町立油井小中学校  

校  長  川 畑 真 英  

 

７月授業参観・学校保健委員会等について（お知らせ） 

 

１学期も中盤を迎えましたが，学校の教育活動に係るこれまでの御理解と御協力に感謝申し上げます。 

さて，標記の件につきまして，下記のとおり実施します。御多用な中とは存じますが，出席について，

よろしくお願いいたします。 

 

記 
 

１ 日 時 

  令和５年７月７日（金） 午後 12時 30分から午後４時 45分 

 

２ 日程と計画 

  ⑴ 学校保健委員会「食と健康」 

ア 12:30～12:40 児童生徒の給食参観 

イ 12:40～13:00  給食試食会(校長室) 

ウ 13:10～13:40  栄養教諭による食に関する講話 

 

 ⑵ 授業参観 

  ア 13:55～14:40 小学校 

イ 13:55～14:45  中学校 

  

⑶ 家庭教育学級：救命救急の実際（海上保安庁指導） 

 15:00～15:50 体育館で実施 

   

⑷ 学級ＰＴＡ 

  ア 小学校 16:00～16:45  ※ ２学級合同で実施 

イ 中学校 16:00～16:20  ※ ２学級合同で実施 

      16:20～16:45  ※ 進路相談等の個別ＰＴＡ 

 

３ その他 

 ⑴ 試食会に参加希望の方は，給食費 330円が必要になりますので当日御持参ください。また，食物ア 

レルギーへの対応については，各自での御対応となりますので，７月７日の献立を事前に御確認して 

おいてください。なお，７月分の献立は，６月下旬頃に配布されます。 

 ⑵ 半日に複数の行事を設定し，窮屈な計画となっておりますことを御了承ください。 

 ⑶ 各自，水分補給用の飲み物の準備をお願いします。 

 ⑷ マスク着用については「個人の判断」ですが，感染症に係る健康観察（体調が気になる場合は無理 

をしない）など基本的な対策について，御協力をお願いします。 


